蚌公管联办〔2022〕6号

关于公示2022年度公共资源交易

标后联合执法检查(第一次)履约问题

整改情况的通知
各区人民政府（管委会），公共资源交易联席会议成员单位，各项目履约单位：

根据《蚌埠市人民政府关于印发蚌埠市公共资源交易标后联合执法监督管理办法的通知》（蚌政秘〔2020〕115号）要求，2022年6月，市公共资源交易联席会议办公室组织开展了2022年度第一次公共资源交易标后联合执法检查，并根据检查情况发出了《关于2022年度公共资源交易标后联合执法检查(第一次)情况的通报》（蚌公管联办〔2022〕5号）。目前，涉及22个项目的责任单位均已按照通报要求制定了整改措施。

为进一步督促整改工作落实，切实保障重点项目的顺利实施，现将各单位的整改措施及整改情况进行公示，接受项目相关单位和社会各界的监督，发现责任单位整改不到位或虚假整改的，欢迎及时向市公共资源交易联席会议办公室（联系电话：2060837）举报。联席会议办公室将对举报内容认真核查、从严查处，并对整改情况适时组织全面复核。

附件：2022年度公共资源交易标后联合执法检查(第一次)存在问题单位整改情况统计表

                                2022年7月27日

附件
2022年度公共资源交易标后联合执法检查
(第一次)存在问题单位整改情况统计表
	序号
	项目名称
	存在问题的责任单位
	存在问题
	责任单位整改情况或措施

	1
	蚌埠市城区污水管网提升改造（二期）工程总承包项目BB2021ZFGCZ2731
	施工单位
	中铁上海工程局集团有限公司（牵头单位）、安徽中旭环境建设有限责任公司、天津市政工程设计研究总院有限公司
	未设置安全警示标志，且现场安全文明施工宣传氛围不浓厚。
	1、对施工期间所有基坑的周围进行封闭维护。

2、对施工期间的所有围挡增加安全警示标示、文明施工标语、交通警示标志、交通导行标志。

3、对所有施工人员开展安全交底及安全教育，杜绝类似事件再次发生。

	2
	蚌山区城南新区M-H-13路等五条道路项目工程总承包BB2021ZFGCZ3431
	建设单位
	蚌埠市中盛建设发展有限责任公司
	施工许可证暂未完成办理。
	预计七月底办理完成。

	施工单位
	广西建工集团冶金建设有限公司
	1、施工现场靠近居民小区，未封闭施工。

2、施工现场窨井周围无安全防护措施和安全警示标志，部分施工裸露土方覆盖不到位，现场没有安全文明施工标语。
	1、已对现场围档进行恢复和完善，并加强后续巡检、维护工作。

2、对防护不到位及缺少标志牌位置已进行整改，裸露土覆盖随施工情况随时检查和完善。

	3
	安徽中烟工业有限责任公司蚌埠卷烟厂烟叶醇化库建设项目建筑工程施工总承包BB2021SHGCZ4001
	施工单位
	中青建安建设集团有限公司
	施工现场材料堆放混乱，现场施工人员安全帽佩戴不规范。
	1、现场施工人员已正确佩戴安全帽。

2、现场材料已按规格、型号码放整齐。

	4
	东航嘉苑EPC项目BB2022ZFGCY0031
	建设单位
	蚌埠恒泰建设发展有限公司
	施工许可证未完成办理。
	2022年6月20日已完成施工许可证办理工作。

	施工单位
	安徽水利开发有限公司
	安全文明施工氛围不浓厚。
	结合第21个全国安全生产月营造现场安全生产文明施工氛围，建立健全并落实全体人员安全生产责任制。

	监理单位
	江苏国兴建设项目管理有限公司
	总监未按合同约定到岗履职，且无变更手续。
	原总监因个人原因已离职。已安排总监到项目现场履职，2022年7月11日完成变更手续。

	5
	蚌埠市粮食局第三仓库项目工程总承包BB2021ZFGCZ2761
	建设单位
	蚌埠禹会建设投资有限责任公司
	未按合同规定支付2022年4月、5月工程款，支付报表正在审核中。
	目前，项目总承包单位付款资料不齐全，待资料完整后付款。

	施工单位
	贵州建工集团第四建筑工程有限责任公司（牵头单位）、安徽元鼎建设工程有限责任公司、华设设计集团股份有限公司
	施工现场材料堆放不规范，场地未按相关规定进行硬化，且部分脚手架未铺脚手板等，现场存在较大安全隐患。
	根据《建设工程安全生产管理条例》立即开展安全文明生产自查。整改后，现场脚手架已铺满脚手板；已将部分材料清理出场，剩余已堆放整齐，同时加强完善地面硬化，消除安全隐患。

	监理单位
	安徽省科信工程建设监理有限公司
	1、监理履职不到位，监理通知单无签字，对监理事项没有进一步跟进。

2、考勤记录显示总监和项目负责人履职不到位，4月-6月期间，存在长时间不考勤现象。
	1、监理通知单整改意见已补全，下步将加强内部人员管理，端正工作态度，对监理事项做到及时发现，及时提出，及时跟进，避免类似问题再次发生。

2、因合肥疫情影响，项目总监在合肥接受管控，至5月中旬，总监到岗履职，严格执行考勤制度。

	6
	淮上区水利工程及水环境综合治理项目城区水系连通工程总承包项目BB2021ZFGCZ0291
	设计单位
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	项目设计进度滞后，影响项目整体进度，造成工程施工无法实施。
	1、目前项目已动工，征地拆迁工作已启动，现已配合建设单位开展该项工作。

2、施工设计进一步加大人员投入，成立现场项目部，提高效率，与建设单位、监理单位、牵头单位加强沟通对接，确保按期高质量完成施工图设计并做好后期服务工作。

	7
	蚌埠临港产业园基础设施建设（一期）BB2021ZFGCY4581
	建设单位
	蚌埠市临港基建投资发展有限公司
	1、工程款支付进度滞后。

2、施工许可证未完成办理。
	1、正组织相关参建单位审核安徽水利公司上报的工程款，近期完成工程进度款支付。

2、施工许可证已于2022年6月29日办理完毕。

	8
	淮干蚌浮段（蚌埠境内）配套工程-龙子河口综合枢纽布置工程BB2022SHGCZ0181
	施工单位
	安徽水利开发有限公司
	安全生产资料不健全。
	目前安全生产资料已完善。已按规定成立安全生产领导小组，制定完整的管理体系，并进行三级安全教训。

	9
	高新区康宁药用硼硅玻璃管项目厂房设施建设工程（二期）EPC项目BB2022ZFGCDY0471
	建设单位
	蚌埠高新房地产开发有限公司
	施工许可证暂未完成办理。
	2022年7月14日已完成施工许可证办理。

	施工单位
	安徽水利开发有限公司（牵头单位）、信息产业电子第十一设计研究院科技工程股份有限公司
	设计进度滞后。
	设计单位于5月30日完成设计，6月21日完成图审，但因项目特殊性，设计图纸还需使用方审核完成才可出正式图纸。

	10
	滨河南路（胜利西路-纬四路）道路工程BB2021ZFGCZ3441
	施工单位
	安徽水利开发有限公司
	项目经理变更未按合同约定缴纳处罚金。
	按照合同约定，该违约金已从6月份的工程进度款中予以扣除。

	11
	中国蚌埠传感谷（宁波蚌埠微电子产业园）（一期）EPC项目BB2022ZFGCZ0321
	施工单位
	安徽水利开发有限公司
	技术负责人请假手续不正规。
	已规范请假手续。

	12
	蚌埠医学院第一附属医院心脑血管中心施工总承包项目BB2022SHGCZ0251
	施工单位
	中国建筑第八工程局有限公司
	技术负责人不在岗。
	项目技术负责人按照合同要求到岗履职，有事外出时，严格落实请假手续，确保现场施工管理行为合规。

	监理单位
	上海同济工程项目管理咨询有限公司
	除总监外，其他监理人员均未到岗。
	因上海市疫情，导致在上海市内居住及工作的监理人员无法到岗，故暂不将上海市内的监理人员派到该项目，并已从无疫情地区抽调部分监理人员。等疫情结束，投标文件承诺的人员会根据工程进展状态及时到岗履职。

	13
	中国（蚌埠）传感谷A1、A2、A3净化工房及配套设施EPC项目BB2021ZFGCZ4321
	建设单位
	蚌埠市临港基建投资发展有限公司
	对施工单位、监理单位人员变动、人员在岗履职等情况管理不到位，主体责任缺失。
	加强现场管理人员管理，对施工单位和监理单位严格按照招标文件和合同标准执行，并根据合同进行相应处罚。

	施工单位
	中国电子系统工程第四建设有限公司
	项目经理、技术负责人均不在岗，无请假手续，质量员、安全员与投标文件不一致。
	严格按照招标文件和合同执行，完善正规的请假手续流程。

	监理单位
	山东省建设监理咨询有限公司
	总监、监理人员与投标文件不一致。
	总监已变更，并已到岗履职。

	14
	蚌山区城南片区产城融合项目-集体经济产业园工程总承包BB2022ZFGCZ0121
	施工单位
	蚌埠中创信产业服务有限责任公司
	项目经理、技术负责人、质量员、安全员等关键岗位人员均不在岗。
	已对施工单位存在的履职问题发函，并对相关人员进行现场考勤，严格执行合同条款，项目实名制系统链接省建管平台进行关键岗位人员考勤。

	监理单位
	山东省建设监理咨询有限公司
	总监、监理人员与投标文件不一致。
	监理单位申请更换人员，并已按合同条款缴纳罚款，现正完善变更手续。

	15
	安徽省新型城镇化建设项目蚌埠市产城一体化一期A、B楼装饰装修工程BB2021ZFGCZ2891
	建设单位
	蚌埠高新投资集团有限公司
	对履约单位监管不到位，主体责任缺失。
	约谈监理、施工单位负责人，要求投标人员限期到场履职，加强现场安全管理。同时进一步加强日常对施工、监理单位的监管。

	施工单位
	深圳市中装建设集团股份有限公司
	投标承诺的技术人员不在现场，现场负责人员不是该单位人员。
	现项目经理已到岗，项目部技术人员、安全员等均按要求在岗。

	监理单位
	建基工程咨询有限公司
	投标承诺的监理人员不在现场，现场负责人员不是该单位人员。
	积极协调，正在安排投标承诺人员陆续到场；对现场负责人（总监理工程师代表）的入职本公司的手续基本完成。

	16
	禹淮新苑安置房10kV配电工程BB2021ZFGCZ4101
	建设单位
	蚌埠市禹涂建设发展有限公司
	对施工项目经理、技术负责人等人员长期不在岗，现场施工人员为非施工单位人员等问题监管不到位，未履行主体责任，不采取任何措施，主体责任缺失。
	1、本项目2022年3月初开工，工期3个月，考虑工程已基本完工，且在中考期间不能正常施工，施工单位项目经理及技术负责人回总部参加疫情防控会及办理企业资质升级等事宜，并经建设单位同意。

2、现场非施工单位人员为本地劳务作业人员。

3、建设单位对项目经理等项目管理人员进行考勤，并委托监理公司代为监督。

	施工单位
	迪尔集团有限公司
	项目经理等人长期不在岗，现场施工人员不是本单位人员。

	监理单位
	浙江江南工程管理股份有限公司
	对施工单位项目经理等人员长期不在岗未尽到监理职责。

	17
	淮上区道路清扫保洁（第一期）项目BB2022ZFCGZ0121-重1
	供应商
	启迪城市环境服务集团有限公司
	1、未缴纳履约保证金。

2、投标承诺的车辆、人员暂不符合投标承诺。

3、合同暂未签订。
	1、2022年6月14日已将项目保函提交给采购人。

2、2022年6月24日与采购人完成合同签订。

3、项目相关的设备及人员因疫情原因已在陆续进场。

	18
	蚌埠市第一人民医院检验试剂及耗材采购等项目BB2021SHCGZ1591-重2
	采购单位
	蚌埠市第一人民医院
	2021年11月15日，该项目发布取消中标资格的公告。目前，该项目未进行再次招标，也未撤销。
	该项目现正在履行撤项程序。

	19
	禹会区人防地下车库及附属老厂房改造工程EPC项目BB2021ZFGCZ0231-重1
	建设单位
	蚌埠禹会建设投资有限责任公司
	该项目2021年11月25日签订合同，至今不具备项目开工条件。工程涉及的粮库未搬迁，监理单位未招标，未办理施工许可证。
	该项目因粮库仓库未腾退，无法开展结构检测及地勘工作，也无法开始施工图设计工作。因无施工图导致无法完成监理单位招标以及相关建设手续办理。现一方面抓紧协调粮库腾出部分仓库以便开展下步工作，另一方面加紧新粮库建设，尽快完成粮库搬迁，保证项目工程建设加快进度。

	20
	淮上明居西区新建工程BB2021ZFGCZ3741-重1
	建设单位
	蚌埠市淮上明居建设运营有限公司
	该项目2022年5月18日签订合同，施工现场未实现“三通一平“，暂不具备开工条件，项目计划6月底开工。
	现场临建搭设已基本完成，场区道路施工完毕。具备开工条件，多台桩基设备已经进场，同时正在办理工程施工许可证。

	21
	蚌埠主城区淮河河道生态修复项目交通路至龙子河口段南岸工程BB2022ZFGCZ0511
	建设单位
	蚌埠市承禹水利工程管理有限公司
	该项目2022年4月15日签订合同，前期土地等报建手续未办理完结，项目未开工。
	该项目2022年7月6日已正式开工。

	22
	蚌埠市第四污水处理厂二期工程设备采购及安装项目BB2021ZFCGZ3121
	采购单位
	蚌埠市城市排水有限责任公司
	该项目2021年11月8日签订合同，因土建工程未完成，项目暂未实施。检查组已建议双方加强沟通协调。
	目前，该项目土建工程累计完成占合同比76.8%；设备部分已基本加工完毕并部分运抵现场，根据土建进展开始同步安装。该项目计划今年11月底完成全部土建和设备安装工作，并达到通水试运行条件，预计比原定计划工期（2023年1月）提前完工。

蚌埠市公共资源交易监督管理联席会议办公室  2022年7月27日印发

-18-

-2-